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Consulta Fecha de Consulta 05-05-2022

CONSULTO RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE SI EN LAS EE.TT DE LOS ITEMS 1 Y 4 SE PUEDEN CONSIDERAR
MAQUINAS CON MENOR CILINDRADA Y MAYOR POTENCIA PARA OPTIMIZAR LA RELACIÓN CONSUMO - TRABAJO Y DE ESA
FORMA AMPLIAR LA COMPETENCIA Y NO DIRECCIONAR A UNA SOLA MARCA DEL MERCADO

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2022

Remitirse a la Adenda N°1.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2022

Solicito a la convocante pueda ser modificado las EETT donde establece cilindrada 41.5 y pueda ser aceptado de menor
cilindrada , sin que esta afecte en la potencia superior con la que cuenta nuestros equipos. Destacando que a mayor
potencia y menor cilindrada se optimiza el consuma.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2022

Remitirse a la Adenda N°1.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2022

Solictamos pueda modificar las especificaciones en relacion a la cilindrada ( reducir) pero sin afectar la potencia requerida.
Destacando que a menor cilindrada se optimiza el consumo de combustible. Exhortamos pueda reverse , teniendo en
cuenta los criterios de aumentar la cantidad de oferentes y que aumente el rango de marcas tambien en competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2022

Remitirse a la Adenda N°1.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2022

Con el mayor respeto consulto a la convocante si en las especificaciones técnicas del ítem 1 y el ítem 4 se podrían admitir
equipos con mayor o igual potencia, pero de menor cilindrada que daría como resultado un menor consumo de combustible
realizando más trabajo. De este modo se ampliarían las opciones a ser presentadas en la competencia y que no se
direccione a una sola marca y modelo del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2022

Remitirse a la Adenda N°1.
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Consulta 5 - ID N° 406097 - Adquisicion de desmalezadora y motobomba
Consulta Fecha de Consulta 05-05-2022

En el PBC en la Seccion "Suministros Requeridos" - Especificaciones Tecnicas para el Item N° 1 Desmalezadora 2,1Hp
solicitan en cilindrada 41,5 cm3 y Potencia de 1,5 Kw, especificaciones que corresponden exclusivamente a una marca de
desmalezadora, por lo que solicitamos bajar la cilindrada a un minimo de 40 cm3 danda oportunidad a otras marcas que se
comercializan con exito en el mercado nacional, pedido basado en la Ley 2051 en su Art. 4 de Principio Generales inciso B
Igualdad y Libre Competencia

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2022

Remitirse a la Adenda N°1.
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